
1

počet stran: 1
počet příloh: 2

BRK-04-2012-04P

Vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina za rok 

2011“, předložení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina“ na 

období let 2011 - 2020

pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 04/2012 ze dne 21. 11. 2012

zpracovala: H. Strnadová

předkládá:  H. Strnadová

Popis problému:

Kraj Vysočina v roce 2006 usnesením rady kraje č. 0556/12/2006/RK ze dne 18. 04. 2006 
schválil strategický dokument „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v kraji Vysočina“.
Aktualizaci „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v kraji Vysočina na období 2009 -
2011“, schválila rada kraje usnesením č. 0972/22/2009/RK dne 30. 06. 2009. Tento 

dokument vymezil základní problémové oblasti, které je kraj schopen ovlivnit, vytýčil možná 
východiska a stanovil úkoly, vedoucí ke zlepšení bezpečnosti silničního provozu na 
pozemních komunikacích Kraje Vysočina. 
Vláda České republiky usnesením č. 599 ze dne 10. srpna 2011 schválila novou „Národní 
strategii bezpečnosti silničního provozu na období let 2011 - 2020“. Provádění prevence
v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích ukládá zákon č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, i krajským úřadům.
Odbor dopravy a silničního hospodářství vymezil základní okruhy problémů, vytyčil možná 
opatření a stanovil krátkodobé i dlouhodobé cíle, vedoucí ke zlepšení bezpečnosti provozu 
vozidel na pozemních komunikacích Kraje Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Bezpečnostní radě kraje se předkládá vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního 
provozu v Kraji Vysočina za rok 2011“, které je přílohou materiálu BRK-04-2011-04P, př. 1.
Bezpečnostní radě kraje se předkládá „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji
Vysočina“ na období let 2011 - 2020, která byla schválena usnesením rady kraje 
č. 1116/23/2012/RK dne 12. 6. 2012, a která je přílohou materiálu BRK-04-2012-04P, př. 2

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

bezpečnostní rada kraje

bere na vědomí 

 vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina za rok 2011“
dle materiálu BRK-04-2012-04, př. 1

 „Koncepci bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina“ na období let 2011 - 2020
dle materiálu BRK-04-2012-04P, př. 2

ukládá



2

předložit vyhodnocení „Koncepce bezpečnosti silničního provozu v Kraji Vysočina za rok 

2012“

.
odpovědnost: Z. Kadlec, odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 12. 2013




